
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 01-2021 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
CONVOCAÇÃO Nº 03 

 

 

José Luiz Cassimiro, Secretário de Educação, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o resultado final do processo seletivo simplificado para as funções de 
Professor I e II, Auxiliares de Desenvolvimento Infantil e Merendeiras, conforme consta 
no processo administrativo 748/2021, e da Lei 4738, alterada pela Lei 5661, de 11 de 
março de 2021, de, RESOLVE: 
 
CONVOCAR para comparecer na Secretaria de Educação da Prefeitura do Município 
de Mauá, os candidatos abaixo relacionados: 
 
 

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
 

Class Nome Cargo Data Nasc. 

1 JOSE DE ANCHIETA VIEIRA DE LIMA Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  05/09/1978 

2 ARISTEU INACIO DA SILVA Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  21/02/1981 

3 VALDINO RAMOS JUNIOR Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  03/08/1978 

4 TAMIRES CECILIA CRIZOL MARQUES Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  30/01/1989 

5 LUCAS FONSECA DOS SANTOS Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  11/10/1996 

6 CAROLINA PONTES COLUCCI Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  02/05/1991 

7 MARIANA ALMEIDA LIMA LUNA ARAUJO Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  03/12/1996 

8 ADILSON DOS SANTOS Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  31/01/1977 

9 BARBARA DE OLIVEIRA GONCALVES Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  10/10/1979 

10 TATIANE IEDA SANTOS Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  02/09/1988 

11 RENATO ACIOLE DE SOUZA Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  03/01/1990 

12 RENATA MITIE KIKUCHI Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  28/04/1990 

13 PEDRO RENATO DE MATTOS Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  01/09/1991 

14 JOHNNY JEFFERSON ALVES COELHO Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  03/12/1995 

15 ALANA BRITO DE SENNA Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  09/03/2001 

16 CARLA TEIXEIRA LIMA Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  07/08/1974 

17 ELENIR RODRIGUES DE ARAUJO Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  05/03/1975 

18 SIMONE CRISTINA BASILIO GOMES Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  20/04/1976 

19 ANDERSON MONTEIRO DA SILVA Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  10/01/1984 

20 RICARDO DE CARVALHO KLAI Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  26/09/1985 

21 JESSICA ANDREA DOS REIS Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  06/02/1988 

22 CARLOS OTONIEL PACHECO DA CUNHA Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  23/12/1989 

23 KAROLINE OLA PINATTI Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  13/04/1990 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

24 MARIANA ALVES DE SOUZA Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  27/07/1992 

25 IVAN DA SILVA ROBERTO Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  03/08/1992 

26 LUANA DOS SANTOS CAMPANHOLA Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  03/08/1996 

27 JULIANA PIARDI DE PAULA Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  03/06/1999 

28 CAROLINA GABRIELE SILVA Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  30/08/1999 

29 NICOLAS FERREIRA FILGUEIRAS DOS SANTOS Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  07/04/2000 

30 ANA CAROLINA DE LIMA SOARES DA SILVA Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI)  21/11/2000 

 
LISTA ESPECIAL - PCD 

 

CLASS NOME CARGO DATA NASC. 

01 EMERSON DA SILVA SANTOS Auxiliar de Desenvolvimento Infantil (ADI) 19/01/1979 

 
 

CARGO QTD VAGAS QTD CONVOCADOS 

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 30 30 

ADI PCD 1 1 

1. Os candidatos convocados deverão comparecer no Centro de Formação de 
Professores Miguel Arraes (Secretaria de Educação- Prédio Redondo),10 º andar,  
situado na Rua Rio Branco, 183- Centro, Mauá/SP, com acesso pela Rua da Matriz,  
para providências de escolha de vagas, de agendamento do exame médico e de 
entrega de documentos, munidos de cópias simples e acompanhados dos originais dos 
documentos abaixo relacionados e conforme o cronograma de convocação e com 15 
(quinze) minutos de antecedência: 

a. Diploma ou certificado do curso de formação de acordo com os requisitos 
exigidos para o exercício do cargo; e 

b. Documento de Identificação com foto; 
c. Certidão de nascimento e/ou casamento; 

 
2. Cronograma de convocação: 

CRONOGRAMA   

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 15/07/2021 14:00 

3. O exercício dar-se-á em 26 de julho de 2021 não havendo prorrogação do exercício 
sob qualquer pretexto. 

4. A convocação em número superior às vagas oferecidas ocorre em razão da 
possibilidade de desistência.  Na hipótese de existirem candidatos que não tenham a 
oportunidade de escolha de vagas pelo esgotamento das mesmas, o candidato não 
perderá o direito, de acordo com a sua classificação, de assumir vagas que vierem a 
surgir dentro do prazo de validade do processo seletivo simplificado. 

5. Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será 
permitida, em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto. 

6 . Caso as vagas oferecidas não atendam à disponibilidade dos candidatos convocados, 
os mesmos deverão assinar termo de desistência e serão eliminados do processo. 
7. A escolha de vagas se realizará no dia, horário e local acima especificados, 

obedecendo rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos, sendo que os 
mesmos serão chamados nominalmente, utilizando-se, para tal, a lista de classificação 
final do processo seletivo simplificado. 

8. A escolha de vaga por procuração será permitida mediante a entrega do respectivo 
instrumento de mandato, com autorização específica para escolha de vaga, com firma 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIG
O 

183 
VS.8 

reconhecida, e apresentação do documento de identificação do procurador.  A 
procuração ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de Mauá. 

9. O candidato que se apresentar após sua chamada poderá escolher as vagas 
remanescentes, por ordem de classificação, após o último candidato presente para o 
horário. 

10. O não comparecimento para a atribuição no dia e horário mencionado implicará na 
desistência e eliminação do processo seletivo simplificado. 

11. As vagas serão divulgadas na data da escolha. 
12. Trazer sua própria caneta e vir de máscara. Não trazer acompanhantes. 

 
 
 

Prefeitura do Município de Mauá, 09 de julho de 2021. 
 
 
 
 

José Luiz Cassimiro 
Secretário de Educação 

 


